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Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps 
förslag till föreskrifter och allmänna råd om 
säkerhetsåtgärder och utbildning, MSB 2025-

13269 
Detta remissyttrande kompletteras av synpunkter lämnade i bifogad excelfil (bilaga 

1). 

Utöver vad som framgår i bilaga 1 önskar Pensionsmyndigheten framföra följande: 

Pensionsmyndigheten uppfattar att förslaget till föreskrifter i vissa delar är otydligt 

och att reglerna kan bli svåra att tolka och efterleva. Pensionsmyndigheten har 

försökt att kommentera detta i bifogade Excel ark. Vi ser dock att hela 

föreskrifterna behöver ses över, särskilt vad det gäller användningen av begrepp 

och definitioner.  

Föreskrifterna är vidare väldigt detaljerade och Pensionsmyndigheten ser att 

föreskrifterna blir svåra för verksamhetsutövare att uppfylla utifrån den detaljnivån.  

Pensionsmyndigheten ser hellre att föreskrifterna fokuserar på att tydliggöra vad 

som ska uppnås med införda säkerhetsåtgärder snarare än exakt på vilket sätt. 

Metoden för att uppnå nödvändigt skydd kan utformas på olika sätt, där 

verksamhetsutövaren bör ha den kunskap om sin verksamhet som behövs för att 

uppnå det som föreskrivs. Delar av det som nu anges i föreskrift skulle bättre passa 

i allmänna råd, för att ge stöd till verksamhetsutövare, men ge större alternativt 

handlingsutrymme.  

Pensionsmyndigheten förstår behovet av att skyndsamt ta fram föreskrifter, men 

uppfattar det som än mer angeläget att föreskrifterna blir väl avvägda, och möjliga 

att efterleva.  
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      Datum: 2025-11-24 
Dok.bet PID291286 
Version 1.0 

Dnr/Ref. VER 2025–416 

Detta yttrande har beslutats av avdelningschef Magnus Rodin efter föredragning av 

informationssäkerhetsspecialist Emelie Dolfe. I den slutliga handläggningen av 

ärendet har tillförordnad chefsjurist Martina Irving deltagit. 

 

 

Magnus Rodin 

 Emelie Dolfe 

 

 

Bilaga 1: Remissvar-msb-2025-13269-svarsmall-remiss-foreskrifter-om-

sakerhetsatgarder-och -utbildning (excel) 
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